

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

1

DATUAK BABESTEKO EUROPAKO
ERREGELAMENDU OROKORRA



2024/04/17

BADESA, TRATAMENDUAREN ARDURADUN GISA

1. Langileak	3
2. Hautapen-prozesuak	5
3. Gobernu-Organoak	6
4. Kontaktuak.....	7
5. Pribatutasunarekin lotutako eskubideen egikaritzea	8
6. Administrazioa eta kudeaketa.....	9
7. Segurtasun urraketen kudeaketa.....	10
8. Bosgarren edukiontzia eta errefusa biltzeko edukiontzia.....	11
9. Autokonposta	13
10. Garbiguneak	14
11. Etxez etxeko bilketa zerbitzua	15
12. Sarrera- eta irteera-erregistroa	16
13. Hondakinak biltzeko eta bideak garbitzeko zerbitzua digitalizatzea.....	17

1. Langileak

Tratamenduaren arduraduna	BADESA S.A.U IFK: A20361630
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkarria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	BADESA S.A.-k langileen lan-harremana, gizarte-ekintza, prestakuntza, hizkuntza-eskakizunak eta langileen ordezkariekiko harremanak, lan-baldintzen ezarpena, administrazio-prozedurak, zehapen-espeditenteak edota barne-estatistikak kudeatzeko datu pertsonalak tratatzen ditu. Agintari publikoek ohiz kanpoko egoeretan eskatzen dituzten jarduketak, hala nola covid 19-a edo etorkizunean gerta daitezkeen beste edozein.
Interesdun-kategoriak	Erakundearen langileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Irudia; Gizarte-Segurantzaren eta mutualitatearen datuak; Aseguruen datuak; Formakuntza; Hizkuntza-eskakizuna; Sinadura Ezaugarri pertsonalen datuak: Egoera Zibila; Jaiotza-data; Sexua; Jaiotze-tokia; Adina; Herritartasuna. Egoera pertsonal eta familiarri buruzko datuak: Lan-lizentziarako egiaztatzea Lanbidearen datuak: Ogibidea; Nominaren datu ez ekonomikoak; Langilearen historia; Lanpostua; Kategoria/Gradua; baja eta alden datuak Ekonomiko-finantzeroa: Diru-Sarrerak/Errentak; Kredituak; Abalak; Pentsio-planak; erretiratzeak; Zergen datuak; Banku-datuak, Kredituen historia. Presentziaren kontrol-datuak: sarrera eta irteeraren data/ordua, ez egotearen arrazoia. Datuen kategoria bereziak: Desgaitasun gradua, gastu medikoen fakturak, ahozkoa. Arau-hausteen datuak: Arau-hauste administratiboak; Erreklamazio judizialak.
Tratamenduaren eragileak	IZFE (META4 erabiltzeagatik) TGS (Muniges erabiltzeagatik) Informatikarako kanpo-enpresa
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo lanbide-jardueratik lortutakoak
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Datu pertsonalak lan-harremana mantentzen den bitartean gordeko dira. Harremana amaitzen denean datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita

	kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua zilegia izateko kausak	<p>Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua arabera, lege-eginbeharra betetzea.</p> <p>Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.b) artikulua arabera kontratu bat gauzatzea.</p> <p>Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 9.2.b) artikulua tratamenduaren arduradunak lan-zuzenbidearen eta segurtasun eta babes sozialaren alorrean dituen betebeharrak betetzea.</p> <p>7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena</p> <p>16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legea aldatzekoa.</p> <p>31/1995 Legea Lan-arriskuen Prebentzioari buruzkoa eta garatzen duen araudia</p> <p>5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.</p> <p>364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, langileria Estatuko Administrazio Orokorreko zerbitzura sartzeko eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen lanpostuak betetzeko eta lanbide-igoera gauzatzeko arautegi orokorra onartzeko.</p>

2. Hautapen-prozesuak

Tratamenduaren arduraduna	BADESA S.A.U IFK: A20361630
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	BADESA S.A.Uk datu pertsonalak tratatzen ditu aldi baterako edo behin betiko lanpostuak eskuratzeko helburuarekin hautaketa-prozesuak kudeatzeko, lanpostu guztiak betetzeko eta lan-poltsa osatzeko.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak NAN zenbakia Helbide postala Helbide elektronikoa Telefonia Irudia Gizarte-Segurantzaren eta mutualitatearen datuak Formakuntza Hizkuntza-eskakizuna Sinadura Ezaugarri pertsonalen datuak: Egoera Zibila; Jaiotza-data; Sexua; Adina; Herritartasuna. Merituak eta titulazioa Epleguaren eta lanbidearen xehetasunak Sinadura
Tratamenduaren eragileak	IZFE (META4 erabiltzeagatik) Informatikarako kanpo-enpresa
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	1 - 5 urte
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Hautaketa-prozesuei buruzko datu pertsonalak bi urtez gordetzen dira, eta aldi horretan egiten diren hautaketa-prozesuetan erabiltzen dira. Ondoren, blokeatu egiten dira, sarbide mugatuarekin, kudeaketari, oro har, eta datu pertsonalei, bereziki, buruzko erreklamazioak egiteko aldietan.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Adostasuna: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.a) artikulua

3. Gobernu-Organok

Tratamenduaren arduraduna	BADESA S.A.U IFK: A20361630
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	BADESA S.A.U- datu pertsonalak tratatzen ditu gobernu-organoen kide hautatuen erregistroa kudeatzeko helburuarekin.
Interesdun-kategoriak	Gobernu-organoen kideak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak; Kargua Izendapenaren akordioa
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Datu pertsonalak organoen kudeaketa epeetan zehar kontserbatuko dira. Momentu horretatik aurrera datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua araber, lege-eginbeharra betetzea

4.Kontaktuak

Tratamenduaren arduraduna	BADESA S.A.U IFK: A20361630
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	BADESA S.A- datu pertsonalak tratatzen ditu pertsona pribatuekiko eta pertsona publiko interesgarriekiko harremana kudeatzeko, eta, hala badagokio, Mankomunitateak sustatu edo parte hartutako ekitaldi eta proiektuetan parte hartzeko.
Interesdun-kategoriak	Kontaktuak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Kargua edo ordezkari-tza Enpresa edo erakundea Telefonia Helbide elektronikoa Helbide postala
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo zerbitzuak ematen dituen pertsona juridikoa.
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Pertsonak baja eskatu edo tratamenduaren aurka egin arte kontserbatuko dira datu pertsonalak. Honez gain, kargu publikoaren egoeran edo erakunde publiko nahiz pribatuen edo horiei lotutako edo erreferentzia egiten dieten erakundeen ordezkari egoeran ere aldaketa ematen denera arte.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko Lege Organikoaren 19. artikulua araberak: Harremanetarako datuen tratamendua, enpresaburu indibidualei edo profesional liberalei dagokienez. Interes legitimoa: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.f. artikulua

5. Pribatutasunarekin lotutako eskubideen egikaritzea

Tratamenduaren arduraduna	BADESA S.A.U IFK: A20361630
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	BADESA S.A.U-k datu pertsonalak tratatzen ditu datu pertsonalen tratamenduari lotutako eskubideak erabiltzeko eskaerak kudeatzeko.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN Telefona Helbide postala Helbide elektronikoa Eskaeraren zergatia
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Hilabete batetik- urte batera
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Datu pertsonalen tratamenduari dagokion eskubide baten eskaeratik ondorioztatzen diren datu pertsonalak, prozesua amaitu eta artxibatu arte kontserbatuko dira. Momentu horretatik Aurrera datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1.c) artikulua arabera, lege-eginbearra betetzea 2016/679 Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra, 15. artikulua eta hurrengoak

6. Administrazioa eta kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	BADESA S.A.U IFK: A20361630
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkarria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	BADESA S.A.U-k datu pertsonalak tratatzen ditu erakundearen jardura ekonomiko eta finantzieroa kudeatzeko helburuarekin.
Interesdun-kategoriak	Administrazio- edo kontabilitate-interbentzioaren menpe dauden pertsonak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: enpresako kudeaketaren menpe dauden pertsonen buruzkoak: Izen-abizenak; NAN/CIF zenbakia Gizarte Segurantzaren datuak Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonia; Banku-datuak Ekonomiko-finantzieroa Aseguruen datuak Datu akademiko eta profesionalak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, baita sor litezkeen erantzukizunak zehazteko ere, artxiboen eta dokumentazioaren araudian ezarritako aldietan gain. Hala badagokio, tratamendua eskatzen duten datu ekonomikoak zerga-arloko legeria betetzeko eskatzen diren aldietan gordeko dira.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua araberako lege-eginbeharra betetzea Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.b) artikulua araberako kontratu bat gauzatzea

7. Segurtasun urraketen kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	BADESA S.A.U IFK: A20361630
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkarria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	BADESA S.A.-k datu pertsonalak segurtasun urraketak kudeatzeko, pertsonen gain izan dezakeen eraginaren natura, ondorioen larritasuna zehazteko eta neurriak hartzeko tratatzen ditu.
Interesdun-kategoriak	Kaltetuak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Segurtasun urraketarekin lotutako datuak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	BADESA, S.A.U
Kontserbazio-epea	10 urtetik 20 urtera
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Segurtasun urraketekin lotutako datuak prozesua artxibatu arte gordeko dira eta, hala badagokio, Datuak Babesteko Bulegoan gauzatu den prozedura edota erreklamazioa jasoko da bertan. Prozedura amaitzen denean datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua araber, lege-eginbeharra betetzea

8. Bosgarren edukiontzia eta errefusa biltzeko edukiontzia

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Arduraduna/Eragilea	Tratamenduaren Eragilea
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako biohondakinen eta errefus zatiaren gaikako bilketa zerbitzua kudeatzea Edukiontzia irekitzeko txartel pertsonalizatua igortzea Edukiontzia erabilera egiaztatzeko zaintza eta ikuskapena Zehapen-araubidea aplikatzea Zigorra tasan Galdutako txartelen eta hondatutako ontzien kudeaketa Zerbitzuari lotutako jarduerak kudeatzea, Mankomunitateak administrazioari buruz egindakoak.
Interesdun-kategoriak	Lokal edo bizilekuaren titularrak Errentariak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Lokal edo bizilekuaren titularra edota erabiltzailearen datuak: Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura Kontratuaren kodea eta bizilekuaren edo lokalaren titularren ur-fakturaren kopia Erabiltzailearen datuak: Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura Zehapen prozedura Osasun datuak
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo ordezkaria
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Alor honetako jarduerak kudeatzearekin lotutako datu pertsonalak, pertsonari eskainitako zerbitzuak irauten duen bitartean kontserbatuko dira. Momentu horretatik aurrera datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen

			erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua	zilegia	izateko	<p>Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua.</p> <p>7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena.</p> <p>2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.</p> <p>3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena.</p> <p>22/2011 Legea, uztailaren 28koa, hondakinei eta zoru kutsatuei buruzkoa.</p> <p>Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa.</p>

9. Autokonposta

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Arduraduna/Eragilea	Tratamenduaren Eragilea
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateak, biohondakinak biltzeko etxeko konposta egiteko ekipamendua eskatzeko eta entregatzeko prozedura kudeatu ahal izateko eta horrekin erlazionatutako administrazio-jarduerak kudeatzeko tratatzen ditu datu pertsonalak
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonia; Sinadura
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Alor honetako jarduerak kudeatzearekin lotutako datu pertsonalak, pertsonari eskainitako zerbitzuak irauten duen bitartean kontserbatuko dira. Momentu horretatik aurrera datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena. 22/2011 Legea, uztailaren 28koa, hondakinei eta zoru kutsatuei buruzkoa. Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa.

10. Garbiguneak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Arduraduna/Eragilea	Tratamenduaren Eragilea
Datuak Babesteko Ordezkarria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak garbiguneetan hondakinak uztea kudeatzeko, baita horrekin lotutako administrazio-jarduerak kudeatzeko tratatzen ditu datu pertsonalak.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Matrikula Telefonoa; Erabiltzailearen jatorria Hondakin mota eta jatorria
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Alor honetako jarduerak kudeatzearekin lotutako datu pertsonalak, pertsonari eskainitako zerbitzuak irauten duen bitartean kontserbatuko dira. Momentu horretatik aurrera datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritza: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena. 22/2011 Legea, uztailaren 28koa, hondakinei eta zoru kutsatuei buruzkoa. Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa.

11. Etxez etxeko bilketa zerbitzua

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Arduraduna/Eragilea	Tratamenduaren Eragilea
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak bolumen handiko tresneria etxez etxe biltzeko zerbitzua kudeatzeko, baita horrekin lotutako administrazio-jarduerak kudeatzeko tratatzen ditu datu pertsonalak.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Matrikula Telefonoa;
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	20 urte baino gehiago
Kontserbaziorako arau/ barne-argibide aplikagarriak	Alor honetako jarduerak kudeatzearekin lotutako datu pertsonalak, pertsonari eskaintako zerbitzuak irauten duen bitartean kontserbatuko dira. Momentu horretatik aurrera datuak blokeatu egingo dira, sarbide mugatuarekin, eta egoera horretan egongo dira aplikagarri den araudi zehatzak galdatzen dituen preskripzio epeetan zehar, baita kudeaketa orokorretik eta zehazki datu pertsonalen kudeaketatik ondorioztatu daitezkeen erantzukizunak galdegin daitezkeen preskripzio epeetan zehar.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena. 22/2011 Legea, uztailaren 28koa, hondakinei eta zoru kutsatuei buruzkoa. Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa.

12. Sarrera- eta irteera-erregistroa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Arduraduna/Eragilea	Tratamenduaren Eragilea
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	Erakundearen erregistroko dokumentuen sarrera eta irteera kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Debabarrenara jotzen duten edo erakunde horren komunikazioak jasotzen dituzten pertsona fisikoak, pertsona juridikoen ordezkariak barne. Debabarrenako langileak, komunikazioen hartzaileak edo igorleak.
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN/IFZ/identifikazio-dokumentua, helbidea, telefona eta sinadura. Ordezkaritza-datuak, hala badagokio. Aurkeztutako dokumentuarekin lotutako datuak.
Tratamenduaren arduradunen deskribapena	N/A
Lagapenak	Ez da aurreikusten
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Bildu ziren helburuari dagokion tratamenduari dagokion kontserbazio-epea betetzeko eta sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Hori guztia artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa kontuan hartuta.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinaren (segurtasun-neurriak) arabera dira.
Tratamendua zilegia izateko kausak	DBEO, 6.1.e art.: Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena..

13. Hondakinak biltzeko eta bideak garbitzeko zerbitzua digitalizatzea

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESQUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Arduraduna/Eragilea	Tratamenduaren Eragilea
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@badesa.eus
Tratamenduaren helburuak	Debabarrena eskualdean hondakinak biltzeko eta bideak garbitzeko zerbitzua digitalizatzeko, beharrezkoa da zure datuak Badesak kudeatzen duen plataforma digitalean tratatzea, erakunde horrekin duen lan-harremana dela eta.
Interesdun-kategoriak	Enplegatuak.
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Oinarrizko identifikazio-datuak: izen-abizenak. Harremanetarako datuak: Telefono zenbakia. Lanpostua. Geolokalizazio-datuak.
Tratamenduaren arduradunen deskribapena	N/A
Lagapenak	Ez dago aurreikusita hirugarrenei datuak jakinaraztea, legez aurreikusitakoak izan ezik. Plataforma digitalaren mantentze-zerbitzuaren enpresa esleipendunak datuak eskuratu ahal izateko, kudeaketan laguntzeko, datuen tratamendua enkargatzeko kontratu bat eta datuen titularrei ematen dien informazioa baino ez dira behar.
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesatuak zuzenean emandako datuak.
Kontserbazio-epea	Bildu ziren helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa aplikatuko da.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datu-tratamenduaren oinarri juridikoa lege-betebeharrak betetzea eta zu parte zaren kontratua betearaztea da, Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1, c) eta b) artikuluen arabera; eta eskubideak erabiltzea lan-zuzenbidearen, gizarte-segurantzaren eta gizarte-babesaren eremuan: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 9.2.b) artikulua. Hori guztia, jarraian azalduko diren arauak betez. <ul style="list-style-type: none"> - 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriari buruzkoa - 16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legea aldatzekoa. - 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko

Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.